



АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «МОРДОВСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»

Юридический и почтовый адрес: 431449, Республика Мордовия, г. Рузаевка, ул. Луначарского, 179 а.
Тел.: (83451) 2-16-21, факс: (83451) 2-20-51, сайт: <http://mэтек.рф> e-mail: metsk@yandex.ru
ОГРН 1081324000504 ИНН/КПП 1324134775/132401001
Расчётный счёт № 4070281033900000166 в МОРДОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ №8589
ПАО СБЕРБАНК г. Саранск Корреспондентский счёт № 30101810100000000615, БИК 048952615

29.03.18 № 379-03/18

Начальнику республиканской
службы по тарифам
Республики Мордовия
А.В. Рязанову

Уважаемый Алексей Владимирович!

Направляем в Ваш адрес отчет об исполнении «Инвестиционной программы АО «Мордовская электросеть» на 2013-2017 г.г.» за 2017 год в сфере электроэнергетики.

Приложения:

1. Приложения к приказу Минэнерго России №114 от 24.03.2010г. «Об утверждении форм инвестиционной программы субъектов электроэнергетики, в уставных капиталах которых участвует государство, и сетевые организации» №№6.1, 6.2, 6.3, 7.2 оригинал - на 9 л. в 1 экз.;
2. Приложения к приказу ФСТ России № 202-Э от 20.02.2014г. «Об утверждении формы отчета об использовании инвестиционных ресурсов, включенных в регулируемую государством цену (тарифы) в сфере электроэнергетики, теплоснабжения» оригинал - на 5 л. в 1 экз.

Генеральный директор

Э.В.Ковалев

Отчет об исполнении инвестиционной программы за 2017 год, млн. рублей с НДС
(представляется ежегодно)

Утверждаю:
Генеральный директор
АО "Мордовская электросеть"
В.В. Ковалев
2018 год
м.п.

АО "Мордовская электросеть"

№№	Наименование объекта	Остаток стоимости на начало года *	Объем финансирования [отчетный год]		Освоено (закрыто актами выполненных работ) млн.рублей	Введено оформлено актами ввода в эксплуатацию) млн.рублей, без НДС	Осталось профинансировать по результатам отчетного периода *	Отклонение ***				Причины отклонений	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности. (Да/Нет)	Создание систем противоаварийной и резервной автоматики. (Да/Нет)	Создание систем телемеханики и связи. (Да/Нет)	Установка устройств регулирования нагрузки и компенсации реактивной мощности. (Да/Нет)
			план**	факт***				млн.рублей	%	в том числе за счет						
										уточнения стоимости по результатам утвержденной ПСД	уточнения стоимости по результатам закупочных процедур					
	ВСЕГО,	54.732	13.484	29.677	13.511	4.587	25.003	0.000	0.000	0.000	0.000					
1	Техническое перевооружение и реконструкция	48.073	9.289	24.784	9.289	1.099	23.211	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1	Электросетевые объекты, в т.ч.	26.794	2.883	16.124	3.304	1.099	10.670	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1.1	Электрические линии, в т.ч.	14.609	0.694	6.957	1.115	0.589	7.652	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1.1.1	воздушные линии, в т.ч.	10.305	0.694	2.653	1.115	0.589	7.652	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1.1.1.3	ВЛЭП 1-20 кВ (СН2)	10.305	0.694	2.653	1.115	0.589	7.652	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1.1.1.3.1	Реконструкция линии электропередачи напряжением 10 кВ от яч. №36 ЗРУ 10 кВ ПС 220/110/10 кВ "Рузаевка" до ТП-32 п.Химмаш	2.653	0.000	2.653	0.000	0.000	0.000	0.000		0.000	0.000	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать освоенное мероприятие 2016 года	нет	нет	нет	нет
1.1.1.1.3.2	Реконструкция линий электропередачи 0,4 кВ от ТП-222 по пер. 2-му и 3-му Закирпичным	0.694	0.694	0.000	0.694	0.589	0.694	0.000		0.000	0.000	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложилась недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	нет	нет	нет	нет
1.1.1.1.3.3	Реконструкция линии электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №226 по ул. Горького ГП Рузаевка протяженностью 1 км	2.493	0.000	0.000	0.151	0.000	2.493	0.000		0.000	0.000	Выполнен первый этап работ с опережением сроков - проектирование, реконструкция будет завершена в 2018 году. Полная стоимость и остаток на начало отчетного года указаны согласно скорректированной инвестиционной программы на период 2018-2024 г.г., заявленной в корректировку до 1 марта 2018 года	нет	нет	нет	нет
1.1.1.1.3.4	Реконструкция линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №304 по ул. Ставского, ул. Нагорная, ул. Ухтомского, ул. Гагарина, ул. Куйбышева, протяженностью 1,775 км	4.464	0.000	0.000	0.269	0.000	4.464	0.000		0.000	0.000	Выполнен первый этап работ с опережением сроков - проектирование, реконструкция будет завершена в 2018 году. Полная стоимость и остаток на начало отчетного года указаны согласно скорректированной инвестиционной программы на период 2018-2024 г.г., заявленной в корректировку до 1 марта 2018 года	нет	нет	нет	нет
1.1.1.2	кабельные линии, в т.ч.	4.304	0.000	4.304	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1.1.2.4	КЛЭП 1-20 кВ (СН-2)	4.304	0.000	4.304	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000					



№№	Наименование объекта	Остаток стоимости на начало года *	Объем финансирования [отчетный год]		Освоено (закрыто актами выполненных работ) млн.рублей	Введено оформлено актами ввода в эксплуатацию) млн.рублей, без НДС	Осталось профинансировать по результатам отчетного периода *	Отклонение **				Причины отклонений	Направления:				
			план**	факт***				млн.рублей	%	в том числе за счет			Энергосбережение и повышение энергетической эффективности. (Да/Нет)	Создание систем противоаварийной и режимной автоматизации. (Да/Нет)	Создание систем телемеханики и связи. (Да/Нет)	Установка устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности. (Да/Нет)	
										уточнения стоимости по результатам утвержденной ПСД	уточнения стоимости по результатам закупочных процедур						
1.1.2.4.1	Выноска кабельных линий напряжением 10 кВ фид. №8 и фид. №35 с территории ВКМ "РузХиммаш"	4 304	0 000	4 304	0 000	0 000	0 000	0 000			0 000	0 000	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать основное мероприятие 2016 года	нет	нет	нет	нет
1.1.2	Подстанции, в т. ч.	12.185	2.189	9.167	2.189	0.510	3.018	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000					
1.1.2.1	Уровень входящего напряжения 110 кВ (ВН)	8 384	1 587	5 968	1 587	0 000	2 416	0 000			0 000	0 000					
1.1.2.1.1	ГПП 110/10 кВ "ДАЛ"	8 384	1 587	5 968	1 587	0 000	2 416	0 000			0 000	0 000					
1.1.2.1.1.1	Замена выключателей МКП-110 - 5шт	3 064	0 924	0 648	0 924	0 000	2 416	0 000			0 000	0 000	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недосток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	нет	нет	нет	нет
1.1.2.1.1.2	Замена аккумуляторных батарей СА-18 - 120 шт	4 070	0 539	4 070	0 539	0 000	0 000	0 000			0 000	0 000	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать основное мероприятие 2016 года	нет	нет	нет	нет
1.1.2.1.1.3	Замена подзарядных агрегатов - 2 шт	1 250	0 124	1 250	0 124	0 000	0 000	0 000			0 000	0 000	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать основное мероприятие 2016 года	нет	нет	нет	нет
1.1.2.1.2	ГПП 110/10 кВ "Висмут"	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000			0 000	0 000					
1.1.2.2	Уровень входящего напряжения 1-20 кВ (СН2)	3 801	0 602	3 199	0 602	0 510	0 602	0 000			0 000	0 000					
1.1.2.2.1	Замена ТП-3301	0 602	0 602	0 000	0 602	0 510	0 602	0 000			0 000	0 000	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недосток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	нет	нет	нет	нет
1.1.2.2.2	Внедрение автоматизированной системы технического учета электроэнергии (АСТУЭ)	3 199	0 000	3 199	0 000	0 000	0 000	0 000			0 000	0 000	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать основное мероприятие 2016 года	нет	нет	нет	нет
1.1.3	Оснащение спецоборудованием, спецтехникой и приборами	21.280	6.406	8.660	5.985	0.000	12.541	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000					

№№	Наименование объекта	Остаток стоимости на начало года *	Объем финансирования [отчетный год]		Освоено (закрыто актами выполненных работ) млн.рублей	Введено оформлено актами ввода в эксплуатацию) млн.рублей, без НДС	Осталось профинансировать по результатам отчетного периода *	Отклонение ***				Причины отклонений	Направления:				
			план**	факт***				млн.рублей	%	в том числе за счет			Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, (Да/Нет)	Создание систем противоаварийной и режимной автоматики, (Да/Нет)	Создание систем телемеханики и связи, (Да/Нет)	Установка устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности, (Да/Нет)	
										уточнения стоимости по результатам утвержденной ПСД	уточнения стоимости по результатам закупочных процедур						
1.1.3.1	Приобретение в лизинг электролаборатории передвижной ППУ на базе ГАЗ-33081 в количестве 1 ед.	1 905	1 089	1 106	1 089	0 000	0 799	0 000		0 000	0 000						
1.1.3.2	финансовая аренда (лизинг) транспортных средств УАЗ – 390995-460-04 (7 мест) в количестве 5 ед.	4 122	0 943	1 554	0 943	0 000	2 568	0 000		0 000	0 000						
1.1.3.3	финансовая аренда (лизинг) транспортных средств УАЗ – 390945-480 (5 мест) в количестве 1 ед.	0 864	0 200	0 321	0 200	0 000	0 543	0 000		0 000	0 000						
1.1.3.4	финансовая аренда (лизинг) транспортных средств – КАМАЗ 43-118-46 и прицеп-роспуск лесовозный с универсальным дышло с откидным коником в количестве 1 ед.	9 206	2 320	3 634	2 320	0 000	5 572	0 000		0 000	0 000						
1.1.3.5	финансовая аренда (лизинг) спецтехники - автогидродождельник ГАЗ 3309 с двухрядной кабиной в количестве 1 ед.	4 228	0 900	1 511	0 900	0 000	2 717	0 000		0 000	0 000						
1.1.3.6	Приобретение прибора "Кабелискатель Атлет АГ-319 СКИН"	0 212	0 212	0 207	0 207	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000	По результатам проведенной закупочной процедуры					
1.1.3.7	Приобретение прибора "Измеритель параметров изоляции Тангенс 2000"	0 342	0 342	0 000	0 000	0 000	0 342	0 000		0 000	0 000						
1.1.3.8	Приобретение прибора "Энергомонитор 3 ЗТ1"	0 400	0 400	0 326	0 326	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000	По результатам проведенной закупочной процедуры					
1.1.4	Создание систем противоаварийной и режимной автоматики	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000						
1.1.5	ПИР для строительства будущих лет, в т.ч.									0 000	0 000						
2.	Новое строительство	4 756	2 292	2 964	2 292	1 942	1 792	0 000		0 000	0 000						
2.1	Электросетевые объекты, в т.ч.	4 756	2 292	2 964	2 292	1 942	1 792	0 000		0 000	0 000						
2.1.1	Электрические линии, в т.ч.	2 292	2 292	0 500	2 292	1 942	1 792	0 000		0 000	0 000						
2.1.1.1	воздушные линии, в т.ч.	2 292	2 292	0 500	2 292	1 942	1 792	0 000		0 000	0 000						
2.1.1.1.3	ВЛЭП 1-20 кВ (СН2)	2 292	2 292	0 500	2 292	1 942	1 792	0 000		0 000	0 000						
2.1.1.1.3.1	Строительство по ул. Карла Либкнехта КЛ-10 кВ до новой КТП 10/0,4 кВ 250 кВА, ВЛИ - 0,4 кВ от КТП до потребителя	1 122	1 122	0 000	1 122	0 951	1 122	0 000		0 000	0 000	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.					
2.1.1.1.3.2	Строительство по ул. Строительная, КЛ-10 кВ до новой КТП 10/0,4 кВ 250 кВА, ВЛИ - 0,4 кВ от КТП до потребителя	1 170	1 170	0 500	1 170	0 992	0 670	0 000		0 000	0 000	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.					
2.1.2	Подстанции, в т.ч.	2 464	0 000	2 464	0 000	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000						
2.1.2.1	Уровень входящего напряжения 1-20 кВ (СН-2)	2 464	0 000	2 464	0 000	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000						
2.1.2.1.2	Строительство ТП в пересечении улиц Котовского и Свердлова	2 464	0 000	2 464	0 000	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать освоение мероприятия 2016 года					

№№	Наименование объекта	Остаток стоимости на начало года *	Объем финансирования [отчетный год]		Освоено (закрыто актами выполненных работ) млн.рублей	Введено оформлено актами ввода в эксплуатацию) млн.рублей, без НДС	Осталось профинансировать по результатам отчетного периода *	Отклонение ***				Причины отклонений	Направления:			
			план**	факт***				млн.рублей	%	в том числе за счет			Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, (Да/Нет)	Создание систем противоаварийной и резервной автоматики, (Да/Нет)	Создание систем телемеханики и связи, (Да/Нет)	Установки устройств регулирования напряжения и компенсации реактивной мощности (Да/Нет)
										уточнения стоимости по результатам утвержденной ПСД	уточнения стоимости по результатам закупочных процедур					
3.	Строительство, реконструкция или модернизация объектов (технологическое присоединение), в т.ч.:	1.902	1.902	1.930	1.930	1.546	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000					
3.1	Строительство ВЛИ-0.4 кВ по ул Индустриальная	1.121	1.121	0.252	0.252	0.216	0.000	0.000		0.000	0.000	Сумма освоена по фактически поданным заявкам	нет	нет	нет	нет
3.2	Строительство ВЛИ-0.4 кВ по ул Маршала Жукова	0.781	0.781	0.039	0.039	0.035	0.000	0.000		0.000	0.000	Сумма освоена по фактически поданным заявкам	нет	нет	нет	нет
3.3	Строительство ВЛИ-0.4 кВ по ул.К.Либкнехта, 19; ул.40 лет Победы; ул.Смолиной, 7; ул.Зеленая, 60; ул. Зеленая, 105; ул.Саранская, 12; ул.Саранская, 9; ул.Орловская, 7; ул.Эстакад, ГСК "МАЙ" и с.Лямбьерь ул.Гражданская; ул. А.Физатова, 21В; ул. М.Жукова, 25; Школьный б-р, ГМК; ул. 40 лет Победы ГСК "Северный"; ул. Саранская, 8; ул. Мира	0.000	0.000	1.212	1.212	0.932	0.000	0.000		0.000	0.000	Строительство сетей для технологического присоединения потребителей до 15 кВт в соответствии с заключенными договорами на технологическое присоединение (строительство "Последней мили")	нет	нет	нет	нет
3.4	Строительство КТП 10/0.4 кВ 160 кВА по ул. 40 лет Победы ГСК "Северный"	0.000	0.000	0.427	0.427	0.363	0.000	0.000		0.000	0.000	Строительство ПП для технологического присоединения потребителей до 15 кВт в соответствии с заключенными договорами на технологическое присоединение (строительство "Последней мили")	нет	нет	нет	нет
4.	Приобретение основных средств, в т.ч.:	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		0.000	0.000					
	Оплата процентов за привлеченные кредитные ресурсы															

* - в ценах отчетного года остаток сметной стоимости по финансированию на начало года

** - план, согласно утвержденной инвестиционной

*** - накопленным итогом за год

Примечание: для сетевых объектов с разделением

Отчет об источниках финансирования инвестиционных программ за 2017 год, млн. рублей
(представляется ежегодно)

Утверждаю:
Генеральный директор
АО "Мордовская электросеть"
Э.В. Ковалев
2018 года
М.П.



№.№	Источник финансирования	Объем финансирования [отчетный год]		Причины отклонений
		план*	факт**	
1	Собственные средства	8.864	7.532	
1.1.	Прибыль, направляемая на инвестиции:	2.559	2.124	
1.1.1.	в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе	0.947	0.452	
1.1.2.	в т.ч. прибыль со свободного сектора			
1.1.3.	в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний)	1.612	1.671	
1.1.3.1.	в т.ч. от технологического присоединения генерации			
1.1.3.2.	в т.ч. от технологического присоединения потребителей	1.612	1.671	
1.1.4.	Прочая прибыль			
1.2.	Амортизация	4.248	0.986	
1.2.1.	Амортизация, учтенная в тарифе	4.248	0.986	
1.2.2.	Прочая амортизация			
1.2.3.	Недоиспользованная амортизация прошлых лет			
1.3.	Возврат НДС	2.057	4.423	
1.4.	Прочие собственные средства			
1.4.1.	в т.ч. средства допэмиссии			
1.5.	Остаток собственных средств на начало года			
2.	Привлеченные средства, в т.ч.:	4.620	6.887	
2.1.	Кредиты			
2.2.	Облигационные займы			
2.3.	Займы организаций			
2.4.	Бюджетное финансирование			
2.5.	Средства внешних инвесторов			
2.6.	Использование лизинга	4.620	6.887	
2.7.	Прочие привлеченные средства			
	Финансирование объектов 2016 года	0.000	15.259	
	ВСЕГО источников финансирования	13.484	29.677	
	для ОГК/ТГК, в том числе			
	ДПМ			
	вне ДПМ			

* план в соответствии с утвержденной инвестиционной программой

** накопленным итогом за год

**Отчет о вводах/выводах объектов
(представляется ежегодно) за 2017 год**

Утверждаю
Генеральный директор
АО "Мордовская электросеть"

Э.В. Ковалев
« 20 18 »
М.П.

№ п/п	Наименование проекта	Ввод мощностей				Вывод мощностей	
		план*		факт		план*	факт
		МВт, Гкал/час, км,		МВт, Гкал/час, км,		МВт, Гкал/час, км,	МВт, Гкал/час, км,
		МВт	км	МВт	км	км	км
	ВСЕГО:	0.750	3.670	0.910	4.733	0.550	0.550
1	Техническое перевооружение и реконструкция	0.250	0.550	0.250	0.550	0.550	0.550
1.1	Электросетевые объекты, в т.ч.	0.250	0.550	0.250	0.550	0.550	0.550
1.1.1	Электрические линии, в т.ч.	0.000	0.550	0.000	0.550	0.550	0.550
1.1.1.1.	воздушные линии, в т.ч.	0.000	0.550	0.000	0.550	0.550	0.550
1.1.1.1.1	Реконструкция линии электропередачи напряжением 10 кВ от яч. №36 ЗРУ 10 кВ ПС 220/110/10 кВ "Рузаевка" до ТП-32	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.1.1.2	Реконструкция линий электропередачи 0,4 кВ от ТП-222 по пер. 2-му и 3-му Закиопичным	0.000	0.550	0.000	0.550	0.550	0.550
1.1.1.1.3	Реконструкция линии электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №226 по ул.Горького ГП Рузаевка протяженностью	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.1.1.4	Реконструкция линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №304 по ул. Ставского, ул. Нагорная, ул. Ухтомского, ул. Гагарина, ул. Куйбышева, протяженностью 1,775 км	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.1.2	кабельные линии, в т.ч.	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.1.2.1	Выноска кабельных линий напряжением 10 кВ фид. №8 и фид. №35 с территории ВКМ "РвзХиммаш"	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.2	Подстанции, в т. ч.	0.250	0.000	0.250	0.000	0.000	0.000
1.1.2.1	Уровень входящего напряжения 110 кВ (ВН)	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.2.1.1	ГПП 110/10 кВ "ЛАЛ"	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.2.1.1.1	Замена выключателей МКП-110 - 5шт	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.2.1.1.1.	Замена аккумуляторных батарей СА-18 - 120 шт	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.2.1.1.1.	Замена подзарядных агрегатов - 2 шт	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
1.1.2.2	Уровень входящего напряжения 1-20 кВ (СН2)	0.250	0.000	0.250	0.000	0.000	0.000
1.1.2.2.1.	Замена ТП-3301	0.250	0.000	0.250	0.000	0.000	0.000
2	Новое строительство и расширение, в т.ч.:	0.500	1.200	0.500	1.200	0.000	0.000
2.1	Электросетевые объекты, в т.ч.	0.500	1.200	0.500	1.200	0.000	0.000
2.1.1	Электрические линии, в т.ч.	0.500	1.200	0.500	1.200	0.000	0.000

2.1.1.1	воздушные линии, в т.ч.	0.500	1.200	0.500	1.200	0.000	0.000
2.1.1.1.1	ВЛЭП 1-20 кВ (СН2)	0.500	1.200	0.500	1.200	0.000	0.000
2.1.1.1.1.1	Строительство по ул. Карла Либкнехта КЛ-10 кВ до новой КТП 10/0,4 кВ 250 кВА, ВЛИ - 0,4 кВ от КТП до потребителя	0.250	0.600	0.250	0.600	0.000	0.000
2.1.1.1.1.2	Строительство по ул. Строительная, КЛ-10 кВ до новой КТП 10/0,4 кВ 250 кВА, ВЛИ - 0,4 кВ от КТП до потребителя	0.250	0.600	0.250	0.600	0.000	0.000
2.1.2	Подстанции, в т. ч.	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
2.1.2.1	Уровень входящего напряжения 1-20 кВ (СН-2)	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
2.1.2.1.1	Строительство ТП в пересечении улиц Котовского и Свердлова	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000
3	Строительство, реконструкция или модернизация объектов (технологическое присоединение), в т.ч.:	0.000	1.920	0.160	2.983	0.000	0.000
3.1	Строительство ВЛИ-0.4 кВ по ул.Индустриальная	0.000	1.120	0.000	0.600	0.000	0.000
3.2	Строительство ВЛИ-0.4 кВ по ул.Маршала Жукова	0.000	0.800	0.000	0.120	0.000	0.000
3.3	Строительство ВЛИ-0.4 кВ по: ул.К.Либкнехта, 19; ул.40 лет Победы; ул.Смолиной, 7; ул.Зеленая, 60; ул. Зеленая, 105; ул.Саранская, 12; ул.Саранская, 9; ул.Орловская,7; ул.Эстакад, ГСК "МАЙ" и с.Лямбирь ул.Гражданская; ул. А.Филатова, 21В; ул. М.Жукова, 25; Школьный б-р, ГМК; ул. 40 лет Победы ГСК "Северный"; ул. Саранская, 8; ул. Мира	0.000	0.000	0.000	2.263	0.000	0.000
3.4	Строительство КТП 10/0,4 кВ 160 кВА по ул. 40 лет Победы ГСК "Северный"	0.000	0.000	0.160	0.000	0.000	0.000
4	Приобретение основных средств, в т.ч.:	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000

* План в соответствии с утвержденной инвестиционной программой.

2.2.1.1	Строительство по ул. Кара Либикета ЕЛ-10 кВ до новой КТП 100,4 кВ 250 кВА, ВВН-0,4 кВ от КТП до потребителя	1 122	0,078	0,188	0,856	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1 122	0,078	0,188	0,856	0,000	1 122	0,078	0,188	0,856	0,000			2017	25	ТМГ-250-1шт	0,250	2017	7	кв	СИПД 1*50, СИПД 1*50	0,600		
2.2.1.2	Строительство по ул. Строителей ЕЛ-10 кВ до новой КТП 100,4 кВ 250 кВА, ВВН-0,4 кВ от КТП до потребителя	1 170	0,127	0,188	0,856	0,000	0,500	0,127	0,000	0,373	0,000	6,670	0,000	0,188	0,483	0,000	1 170	0,127	0,188	0,856	0,000			2017	25	ТМГ-250-1шт	0,250	2017	7	кв	СИПД 1*50, СИПД 1*50	0,600		
2.3	Подсчитано	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2,464	0,119	0,729	1,616	0,000	-2,464	-0,119	-0,729	-1,616	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000												
2.3.1	Строительство ТП в пересечении улиц Есенинского и Саядова	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2,464	0,119	0,729	1,616	0,000	-2,464	-0,119	-0,729	-1,616	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000												
3	Строительство, реконструкция или модернизация объектов (технологические приспособления), в т.ч.:	1 902	0,289	0,235	1,378	0,000	1,930	0,471	0,222	1,237	0,000	-0,027	-0,182	0,013	0,141	0,000	1,930	0,471	0,222	1,237	0,000													
3.1	Строительство ВВН-0,4 кВ по ул Индустриальная	1 121	0,177	0,118	0,820	0,000	0,252	0,000	0,018	0,234	0,000	6,869	0,177	0,100	0,592	0,000	0,252	0,000	0,018	0,234	0,000			2017	7	кв					СИПД 1*50-1*50, СИПД 1*50	0,600		
3.2	Строительство ВВН-0,4 кВ по ул Маршал Жукова	0,781	0,112	0,117	0,552	0,000	0,039	0,000	0,016	0,023	0,000	6,742	0,112	0,102	0,528	0,000	0,039	0,000	0,016	0,023	0,000			2017	7	кв					СИПД 1*50-1*50, СИПД 1*50	0,120		
3.3	Строительство ВВН-0,4 кВ по ул К.Либикета, 19; ул 40 лет Победы; ул Симониной, 7; ул Зеленок, 60; ул Зеленок, 105; ул Сарыжаз, 12; ул Сарыжаз, 9; ул Орджоникидзе, ул Ленина, ГСК "Май" и ул Лабораторная; ул Гражделиев ул А.Фельтова, 21В; ул М.Жукова, 21; Школьный б-р ГМБ; ул 40 лет Победы ГСК "Степной"; ул Сарыжаз, 8; ул Мира	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	1,212	0,471	0,177	0,565	0,000	-1,212	-0,471	-0,177	-0,565	0,000	1,212	0,471	0,177	0,565	0,000			2017	7	кв					СИПД 1*50-1*50, СИПД 1*50, СИПД 2*16	2,263		
3.4	Строительство КТП 100,4 кВ 160 кВА по ул. 40 лет Победы ГСК "Степной"	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,427	0,000	0,012	0,415	0,000	-0,427	0,000	-0,012	-0,415	0,000	0,427	0,000	0,012	0,415	0,000			2017	25	ТМГ-160-1шт	0,160							
1	Объект 1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000													
<i>Справочно</i>																																		
Оплата процентов за привлечение кредитных ресурсов																																		
1	Объект 1																																	

* С разделением объектов на ПС, ВЛ и ЕЛ с указанием уровня напряжения
 ** Согласно проектно-сметной документации с учетом порыва в квартальные цены планируемого периода с НДС

"Утверждаю"
 Генеральный директор
 АО "Мордовская электросеть"
 В. Б. Ковалев
 2018 г.
 М.П.



№ п/п	Наименование инвестиционного проекта/мероприятия, предусмотренного инвестиционной программой	Период реализации согласно инвестиционной программе, годы	Срок ввода в		Стадия выполнения* (2), %	Стоимостная оценка инвестиций, млн руб. без НДС				Отклонения* (2)			Причины отклонений	Освоение в отчетном периоде (ИЧУ в %)			
			план	факт		полная стоимость* (3)	остаток* (4) на начало отчетного года	финансирование в отчетном периоде (I-IV кв.)		млн руб. без НДС	из них за счет:			план	факт	отклонение	
								план* (3)	факт* (4)		остаток профинансировать по результатам отчетного периода* (4)	уточнения стоимости по результатам утвержденной проектно-сметной документации					уточнения стоимости по результатам конкурсов, заключенных договоров (закупочных процедур)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
ВСЕГО:						57.717	46.382	11.427	25.255	21.135	-14.118	0.000	0.000	-14.118	11.427	11.485	-0.059
1	Техническое перевооружение и реконструкция, в т.ч.:					52.075	40.740	7.872	21.071	19.617	-13.489	0.000	0.000	-13.489	7.872	7.872	0.000
1.1.	Электрические линии, в т.ч.:					12.653	12.380	0.589	5.896	6.484	-5.307	0.000	0.000	-5.307	0.589	0.945	-0.356
1	Реконструкция линии электропередачи напряжением 10 кВ от яч. №36 ЗРУ 10 кВ ПС 220/110/10 кВ "Рузаевка" до ТП-32 п. Химмаш	2014-2016	2016	2016	100.0	2.248	2.248	0.000	2.248	0.000	-2.248			-2.248	0.000	0.000	0.000
2	Выноска кабельных линий напряжением 10 кВ фид. №8 и фид. №35 с территории ВКМ "РузХиммаш"	2016	2016	2016	100.0	3.921	3.648	0.000	3.648	0.000	-3.648			-3.648	0.000	0.000	0.000
3	Реконструкция линий электропередачи 0,4 кВ от ТП-222 по пер. 2-му и 3-му Закирчиным	2017	2017	2017	100.0	0.589	0.589	0.589	0.000	0.589	0.589			0.589	0.589	0.589	0.000
4	Реконструкция линии электропередачи напряжением 0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №226 по ул. Горького ГП Рузаевка протяженностью 1 км	2018	2018		6.1	2.113	2.113	0.000	0.000	2.113	0.000			0.000	0.000	0.128	-0.128
5	Реконструкция линии электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ТП 10/0,4 кВ №304 по ул. Ставского, ул. Нагорная, ул. Ухтомского, ул. Гагарина, ул. Куйбышева, протяженностью 1,775 км	2018	2018		6.0	3.783	3.783	0.000	0.000	3.783	0.000			0.000	0.000	0.228	-0.228
1.2.	Подстанции, в т.ч.:					19.490	10.326	1.855	7.837	2.489	-5.982	0.000	0.000	-5.982	1.855	1.855	0.000
	Уровень входящего напряжения 110 кВ (ВН)					16.269	7.105	1.345	5.126	1.979	-3.781	0.000	0.000	-3.781	1.345	1.345	0.000
	ТП 110/10 кВ "ЛАЛ"					16.269	7.105	1.345	5.126	1.979	-3.781	0.000	0.000	-3.781	1.345	1.345	0.000

№ п/п	Наименование инвестиционного проекта/мероприятия, предусмотренного инвестиционной программой	Период реализации согласно инвестиционной программе, годы	Срок ввода в		Стадия выполнения* (2), %	Стоимостная оценка инвестиций, млн. руб. без НДС				млн. руб. без НДС	Отклонения* (2)			Причины отклонений	Освоение в отчетном периоде (I-IV кв.)			
			план	факт		полная стоимость* (3)	остаток* (4) на начало отчетного года	финансирование в отчетном периоде (I-IV кв.)			осталось профинансировать по результатам отчетного периода* (4)	из них за счет:			план	факт	отклонение	
								план* (3)	факт* (4)			уточнения стоимости по результатам утвержденной проектно-сметной документации	уточнения стоимости по результатам конкурсов, заключенных договоров (закупочных процедур)					прочее (указать)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1	Замена выключателей МКП-110-1 шт	2014-2017	2015-2017	2017	100.0	11 761	2 597	0 783	0 617	1 979	0 166	0 000	0 000	0 166	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	0 783	0 783	0 000
2	Замена аккумуляторных батарей СК-18 - 120 шт	2016	2016	2017	100.0	3 449	3 449	0 457	3 449	0 000	-2 993			-2 993	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать освоенное мероприятие 2016 года	0 457	0 457	0 000
3	Замена подзарядных агрегатов - 2 шт	2016	2016	2017	100.0	1 059	1 059	0 105	1 059	0 000	-0 954			-0 954	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать освоенное мероприятие 2016 года	0 105	0 105	0 000
	ГПП 110/10 кВ "Висмут"					0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000	0 000		0 000	0 000	0 000
	Уровень входящего напряжения 1-20 кВ (СН2)					3 221	3 221	0 510	2 711	0 510	-2 201	0 000	0 000	-2 201		0 510	0 510	0 000
1	Замена ТП-3301	2017	2017	2017	100.0	0 510	0 510	0 510	0 000	0 510	0 510			0 510	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	0 510	0 510	0 000
2	Внедрение автоматизированной системы технического учета электроэнергии (АСТУЭ)	2016	2016	2016	100.0	2 711	2 711	0 000	2 711	0 000	-2 711			-2 711	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать освоенное мероприятие 2016 года	0 000	0 000	0 000
1.3.	Оснащение спецоборудованием, спецтехникой и приборами					19.931	18.034	5.429	7.339	10.643	-2.200	0.000	0.000	-2.200		5.429	5.072	0.356
1	Приобретение в лизинг электролаборатории передвижной ППУ на базе ГАЗ-33081 в количестве 1 ед	2014-2018	2018		80.3	3 512	1 615	0 923	0 937	0 692	-0 014			-0 014		0 923	0 923	0 000
2	финансовая аренда (лизинг) транспортных средств УАЗ - 390995-460-04 (7 мест) в количестве 5 ед	2017-2020	2020		37.7	3 493	3 493	0 799	1 317	2 176	-0 518			-0 518		0 799	0 799	0 000

№ п/п	Наименование инвестиционного проекта/мероприятия, предусмотренного инвестиционной программой	Период реализации согласно инвестиционной программе, годы	Срок ввода в		Стадия выполнения* (2), %	Стоимостная оценка инвестиций, млн. руб. без НДС				млн. руб. без НДС	Отклонения* (2)			Причины отклонений	Освоение в отчетном периоде (I-IV кв.)			
			план	факт		полная стоимость* (3)	остаток* (4) на начало отчетного года	финансирование в отчетном периоде (I-IV кв.)			осталось профинансировать по результатам отчетного периода* (4)	из них за счет:			план	факт	отклонение	
								план* (3)	факт* (4)			уточнения стоимости по результатам утвержденной проектно-сметной документации	уточнения стоимости по результатам конкурсов, заключенных договоров (закупочных процедур)					прочее (указать)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
3	финансовая аренда (лизинг) транспортных средств УАЗ – 390945-480 (5 мест) в количестве 1 ед.	2017-2020	2020		37.1	0.732	0.732	0.169	0.272	0.460	-0.103			-0.103	0.169	0.169	0.000	
4	финансовая аренда (лизинг) транспортных средств - КАМАЗ 43-118-46 и прицеп-роспуск лесовозный с универсальным дышлом с откидным конником в количестве 1 ед.	2017-2020	2020		39.5	7.802	7.802	1.966	3.080	4.722	-1.114			-1.114	1.966	1.966	0.000	
5	финансовая аренда (лизинг) спецтехники - автогидроподъемник ГАЗ 3309 с двухрядной кабиной в количестве 1 ед.	2017-2020	2020		35.7	3.583	3.583	0.763	1.281	2.303	-0.518			-0.518	0.763	0.763	0.000	
6	Приобретение прибора "Кабелескатель Атлет АГ-319 СКИН"	2017	2017	2017	100.0	0.180	0.180	0.180	0.176	0.000	0.004			0.004	По результатам проведенной закупочной процедуры	0.180	0.176	0.004
7	Приобретение прибора "Измеритель параметров изоляции Тапгенс 2000"	2017	2017			0.290	0.290	0.290	0.000	0.290	0.000				0.290	0.000	0.290	
8	Приобретение прибора "Энергомонитор 3 ЗТ1"	2017	2017	2017	100.0	0.339	0.339	0.339	0.277	0.000	0.062	0.000	0.000	0.062	По результатам проведенной закупочной процедуры	0.339	0.277	0.062
1.4.	Создание систем противоаварийной и режимной автоматики					0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	
2	Новое строительство и расширение, в т.ч.:					4.030	4.030	1.942	2.512	1.518	-0.569	0.000	0.000	-0.569	1.942	1.942	0.000	
2.1.	Электрические линии, в т.ч.:					1.942	1.942	1.942	0.424	1.518	1.519	0.000	0.000	1.519	1.942	1.942	0.000	
1	Строительство по ул. Карла Либкнехта КЛ-10 кВ до новой КТП 10/0,4 кВ 250 кВА, ВЛИ - 0,4 кВ от КТП до потребителя	2017	2017	2017	100.0	0.951	0.951	0.951	0.000	0.951	0.951			0.951	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	0.951	0.951	0.000
2	Строительство по ул. Строительная, КЛ-10 кВ до новой КТП 10/0,4 кВ 250 кВА, ВЛИ - 0,4 кВ от КТП до потребителя	2017	2017	2017	100.0	0.992	0.992	0.992	0.424	0.568	0.568			0.568	В связи с тем, что у предприятия в 2016 г. по независящим от организации причинам сложился недополученный доход по итогам деятельности, были выполнены обязательства по финансированию мероприятий предыдущей инвестиционной программы за 2016 г. Недостаток финансовых средств не позволил профинансировать в полном объеме мероприятия 2017 г., частично 2016 г.	0.992	0.992	0.000
2.2.	Подстанции, в т.ч.:					2.088	2.088	0.000	2.088	0.000	-2.088	0.000	0.000	-2.088	0.000	0.000	0.000	

№ п/п	Наименование инвестиционного проекта/мероприятия, предусмотренного инвестиционной программой	Период реализации согласно инвестиционной программе, годы	Срок ввода в		Стадия выполнения* (2), %	Стоимостная оценка инвестиций, млн. руб. без НДС				млн. руб. без НДС	Отклонения* (2)			Причины отклонений	Освоение в отчетном периоде (I-IV кв.)			
			план	факт		полная стоимость* (3)	остаток* (4) на начало отчетного года	финансирование в отчетном периоде (I-IV кв.)			осталось профинансировать по результатам отчетного периода* (4)	из них за счет:	план		факт	отклонение		
								план* (3)	факт* (4)								уточнения стоимости по результатам утвержденной проектно-сметной документации	уточнения стоимости по результатам конкурсов, заключенных договоров (закупочных процедур)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1	Строительство ТП в пересечении улиц Котовского и Свердлова	2016	2016	2016	100.0	2.088	2.088	0.000	2.088	0.000	-2.088			-2.088	Недополученная тарифная выручка в 2016 году не позволила профинансировать освоение мероприятия 2016 года	0.000	0.000	0.000
3	Строительство, реконструкция или модернизация объектов (технологическое присоединение), в т.ч.:					1.612	1.612	1.612	1.671	0.000	-0.059	0.000	0.000	-0.059		1.612	1.671	-0.059
1	Строительство ВЛИ-0 4 кВ по ул. Индустриальная	2017	2017	2017	100.0	0.950	0.950	0.950	0.216	0.000	0.734	0.000	0.000	0.734	Сумма освоена по фактически поданным заявкам	0.950	0.216	0.734
2	Строительство ВЛИ-0 4 кВ по ул. Маршала Жукова	2017	2017	2017	100.0	0.662	0.662	0.662	0.035	0.000	0.627	0.000	0.000	0.627	Сумма освоена по фактически поданным заявкам	0.662	0.035	0.627
3	Строительство ВЛИ-0 4 кВ по ул. К. Либкнехта, 19; ул. 40 лет Победы, ул. Смолиной, 7; ул. Зеленая, 60; ул. Зеленая, 105; ул. Саранская, 12; ул. Саранская, 9; ул. Орловская, 7; ул. Эстакад. ГСК "МАЙ" и с. Лямбирь ул. Гражданская, ул. А. Филатова, 21В; ул. М. Жукова, 25; Школьный б-р, ГМК, ул. 40 лет Победы ГСК "Северный", ул. Саранская, 8; ул. Мира			2017	100.0	0.000	0.000	0.000	1.057	0.000	-1.057	0.000	0.000	-1.057	Строительство сетей для технологического присоединения потребителей до 15 кВт в соответствии с заключенными договорами на технологическое присоединение (строительство "Последней мили")	0.000	1.057	-1.057
4	Строительство КТП 10/0,4 кВ 160 кВА по ул. 40 лет Победы ГСК "Северный"			2017	100.0	0.000	0.000	0.000	0.363	0.000	-0.363	0.000	0.000	-0.363	Строительство ТП для технологического присоединения потребителей до 15 кВт в соответствии с заключенными договорами на технологическое присоединение (строительство "Последней мили")	0.000	0.363	-0.363
4	Приобретение основных средств, в т.ч.:					0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000		0.000	0.000	0.000

Таблица 2

№ п/п	Источник финансирования	Объем финансирования (отчетный год/квартал), млн. руб. без НДС		Отклонения* (2)		Причины отклонений
		План* (3)	Факт* (2)	млн. руб. без НДС	%	
	1	2	3	4	5	6
	ВСЕГО,	11.427	25.255	1.431	-121.0	
А.	Собственные средства, в т.ч.:	6.807	3.109	3.698	54.3	
А.1.	Чистая прибыль, в т.ч.:	2.559	2.124	0.435	17.0	
А.1.1.	прибыль по каждому регулируемому виду деятельности, в т.ч.:	2.559	2.124	0.435	17.0	
А.1.1.1.	прибыль, направляемая на инвестиции, в т.ч.:	2.559	2.124	0.435	17.0	
А.1.1.1.1.	за счет платы за технологическое присоединение	1.612	1.671	-0.059	-3.7	
А.1.1.1.2.	инвестиционная составляющая в тарифе	0.947	0.452	0.495	52.3	
А.2.	Амортизационные отчисления	4.248	0.986	3.262	76.8	
А.3.	Прочие собственные средства	0.000	0.000	0.000		
А.3.1.	Наименование источника прочие денежные средства					
Б.	Привлеченные средства, в т.ч.:	0.000	0.000	0.000		
Б.1.	Кредиты					
Б.2.	Займы					
Б.3.	Прочие привлеченные средства	0.000	0.000	0.000		
Б.3.1.	Наименование источника					
В.	Бюджетное финансирование					
Г.	Прочие источники финансирования, в т.ч.	4.620	6.887	-2.267	-49.1	
Г.1.	Лизинг	4.620	6.887	-2.267	-49.1	
	Финансирование мероприятий 2016 года	0.000	15.259			
	Справочно:					
Д.	Доход на инвестированный капитал* (5)					
Е.	Возврат инвестированного капитала* (5)					

¹ Решение об установлении цен (тарифов), при принятии которого в состав необходимой валовой выручки указанного субъекта контроля (надзора) включены расходы, запланированные на финансирование инвестиционных проектов (отдельных мероприятий), предусмотренных инвестиционной программой.

² Нарастающим итогом за год.

³ В соответствии с утвержденной инвестиционной программой.

⁴ В ценах отчетного года.

⁵ При государственном регулировании цен (тарифов) с применением метода обеспечения доходности инвестированного капитала.